



АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в статьи 2.3 и 2.5 областного закона «О порядке предоставления земельных участков отдельным категориям граждан»

Статья 1.

Внести в областной закон от 7 октября 2003 года № 192-24-ОЗ «О порядке предоставления земельных участков отдельным категориям граждан» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2003, № 24; 2006, № 9; 2007, № 17; 2008, № 30; 2009, № 33, 5; 2011, № 24; 2012, № 29, 31, 32, 34, 36; 2013, № 40, 2, 3; 2014, № 6, 9; 2015, № 14; 2016, № 28, 30, 31; 2017, № 34, 36, 38, 40; 2018, № 41; 2019, № 5, 7, 8, 9, 10; 2020, № 16, 18, 19, 20; 2021, № 25, 29; 2022, № 32, 38, 39) следующие изменения:

1. В статье 2.3:

1) в пункте 8:

в абзаце первом слова «гражданами, обладающими» заменить словами «одним из родителей (одиноким родителем), одним из усыновителей (одиноким усыновителем), обладающих (обладающим)»;

в абзаце шестом слова «каждого из родителей (одинокого родителя), каждого из усыновителей (одинокого усыновителя)» заменить словами «, одного из родителей (одинокого родителя), одного из усыновителей (одинокого усыновителя), подавших заявление, указанное в абзаце пятом настоящего пункта»;

в абзаце восьмом слова «каждого из родителей (одинокого родителя), каждого из усыновителей (одинокого усыновителя)» заменить словами «одного из родителей (одинокого родителя), одного из усыновителей (одинокого усыновителя), подавших заявление, указанное в абзаце пятом настоящего пункта,»;

в абзаце десятом слова «каждого из родителей (одинокого родителя), каждого из усыновителей (одинокого усыновителя)» заменить словами «, одного из родителей (одинокого родителя), одного из усыновителей (одинокого усыновителя), подавших заявление, указанное в абзаце девятом настоящего пункта»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«6.1) копия документа, подтверждающего место жительства одного из родителей (одинокго родителя), одного из усыновителей (одинокго усыновителя), подавших заявление, указанное в абзаце девятом настоящего пункта, в случае отсутствия сведений о месте жительства этого родителя (одинокго родителя), этого усыновителя (одинокго усыновителя) в документе, удостоверяющем личность гражданина Российской Федерации, данного родителя (одинокго родителя), данного усыновителя (одинокго усыновителя);»;

в абзаце семнадцатом слова «каждого из родителей (одинокго родителя), каждого из усыновителей (одинокго усыновителя)» заменить словами «одного из родителей (одинокго родителя), одного из усыновителей (одинокго усыновителя), подавших заявление, указанное в абзаце девятом настоящего пункта,»;

2) в пункте 15:

в подпункте 1 слова «0,1 гектара в городах и поселках городского типа и 0,15 гектара в сельской местности» заменить словами «0,15 гектара»;

в подпункте 2 слова «0,1 гектара в городах и поселках городского типа и 0,15 гектара в сельской местности» заменить словами «0,15 гектара»;

в подпункте 3 слова «0,1 гектара в городах и поселках городского типа и 0,15 гектара в сельской местности» заменить словами «0,15 гектара».

2. В статье 2.5:

1) в пункте 3 слова «каждого из родителей (одинокго родителя), каждого из усыновителей (одинокго усыновителя)» заменить словами «одного из родителей (одинокго родителя), одного из усыновителей (одинокго усыновителя), подавших заявление, указанное в абзаце пятом или девятом пункта 8 статьи 2.3 настоящего закона»;

2) в пункте 4 слова «каждого из родителей (одинокго родителя), каждого из усыновителей (одинокго усыновителя)» заменить словами «, одного из родителей (одинокго родителя), одного из усыновителей (одинокго усыновителя), подавших заявление, указанное в абзаце пятом или девятом пункта 8 статьи 2.3 настоящего закона».

Статья 2.

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Архангельской области

г. Архангельск
21 ноября 2023 г.
№ 12-3-ОЗ



А.В. Цыбульский